
                           

                

Página: 1 
 

/ 2 
  

                           

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA 
  

          

     

Nr.:   24/2022 
          

              

   

CNPJ: 95.992.020/0001-00 Telefone: (49) 3574-2000 
      

     

   Processo Adm.: 61/2022 
  

   

Endereço: RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 03/10/2022 
  

   

CEP: 89518-000 - Macieira 
    

         

               

 

  

                           

 

Código registro TCE: 8239FA3652DA8E5DC077497450705FEA076E7734 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                           

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                           

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                           

    

a) Nr. Processo: 
  

61/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

24/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

07/11/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Registro de Preços, com pedidos parcelados, para a aquisição de Tubos de Concreto 
para as Secretarias de Obras, Agricultura de Macieira 

    

            

                           

  

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA 
    

                           

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                           

  

3 Tubos de concreto 0,40 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR - Tubos de concreto 

0,40 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR 
250,000 UN 

 

52,44 13.110,00 
    

                       

                           

  

5 Tubos de concreto 0,60 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR - Tubos de concreto 

0,60 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR 
150,000 UN 

 

98,39 14.758,50 
    

                       

                           

          

Total do Participante: 
         

          

27.868,50 
   

                     

                           

  

Participante: CONCRETOS AGUA DOCE LTDA 
    

                           

  

2 Tubos de concreto 0,30 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR - Tubos de concreto 

0,30 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR 
250,000 UN 

 

39,50 9.875,00 
    

                       

                           

  

4 Tubos de concreto 0,50 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR - Tubos de concreto 

0,50 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR 
100,000 UN 

 

77,90 7.790,00 
    

                       

                           

  

6 Tubos de concreto 1,00 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR - Tubos de concreto 

1,00 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR 
100,000 UN 

 

444,00 44.400,00 
    

                       

                           

          

Total do Participante: 
         

          

62.065,00 
   

                     

                           

  

Participante: IRIO TASCA ME 
    

                           

  

1 Tubos de concreto 0,20 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR - Tubos de concreto 

0,20 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR 
150,000 UN 

 

30,80 4.620,00 
    

                       

                           

  

7 Tubos de concreto 1,50 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR - Tubos de concreto 

1,50 x 1,00. Conforme normas ABNT NBR 
40,000 UN 

 

1.398,00 55.920,00 
    

                       

                           

          

Total do Participante: 
         

          

60.540,00 
   

                     

                           

           

Total Geral: 
        

           

150.473,50 
  

                     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

            

  

Macieira,  
 

07/11/2022 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


